Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

ATA Nº 03/2025 – DISPENSA FÍSICA Nº 03/2025

Processo Administrativo 627/2025

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e um

minuto reuniram-se na sala da Diretoria Compras, Licitações e Contratos, desta Câmara

Municipal: ALISSON CASSANI, Agente de contratação, MAGNA ENGELHARDT, JOSÉ

RODRIGO DOS SANTOS e BRUNA BONEZI, membros da equipe de apoio, nomeados

através da Portaria nº 083/2025. Acompanhou também a reunião, RODRIGO ANTÔNIO

MANOEL Agente de contratação/pregoeiro suplente. A presente reunião tem como finalidade

a realização da Dispensa Física 03/2025, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa

para contratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina comum) para

atender a demanda da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha – ES. Enviou proposta e

documentação a empresa AUTO POSTO SAO ROQUE LTDA, foi recebido o e-mail dentro

do horário limite estabelecido no edital. Em seguida foram analisadas as propostas de preços e

lançadas em sistema próprio de gestão de compras, conforme relatórios em anexo, foi feito

contato com o fornecedor afim negociar um maior percentual de desconto, e o mesmo

informou que não seria possível aumentar, visto que foi atribuído um desconto de 0,5% que já

é maior que o contrato anterior celebrado com a própria Câmara que é de R$ 0,05%, ficou

mantida a proposta inicial conforme quadro comparativo de preços em anexo, sendo assim foi

admitido o percentual de desconto ofertado sobre a tabela oficial (ANP). Após foi analisado a

documentação da empresa vencedora, conforme relatório de vencedores por preço simples em

anexo, nada foi constatado de irregular, tendo sido entregue a documentação necessária foi a

empresa considerada habilitada nesta Dispensa. Nada mais havendo a ser tratado, foi

encerrada a reunião e declarada vencedora a empresa AUTO POSTO SAO ROQUE LTDA,

com desconto ofertado sobre a tabela oficial (ANP) de 0,5%, conforme proposta encaminhada

e documentos em anexos. Eu, Magna Engelhardt lavrei a presente ata que vai assinada pelo

Agente de contratação, e equipe de apoio e arquivada em arquivo próprio. São Gabriel da

Palha, 20 de maio de 2025.

ALISSON CASSANI

Agente de contratação

MAGNA ENGELHARDT

 Equipe de Apoio

JOSÉ RODRIGO DOS SANTOS

Equipe de Apoio

BRUNA BONEZI

Equipe de Apoio

Dispensa Nº 000003/2025 - Processo Nº 000627/2025 - MAIOR LANCE OU OFERTA (%)

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

AUTO POSTO SÃO
ROQUE

Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total

Lote

00001

GASOLINA COMUM aquisição pelo menor preço, sob o critério do
maior percentual (%) de desconto sobre o preço de referência
mensal divulgado pela agência nacional do petróleo - anp

1%
00000653

0,500 0,50
00001

0,50Valor Total OBTIDO

0,50Valor Total VENCIDO

1

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000003/2025 - 13/05/2025 - Processo Nº 000627/2025

Vencedor AUTO POSTO SÃO ROQUE

CNPJ 27.482.310/0001-46

Endereço RUA R AFONSO CAMINOTTI, 17 - SÃO ROQUE DA TERRA ROXA - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000

Contato 2799660542      saoroqueautoposto@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00000653

GASOLINA COMUM
aquisição pelo menor preço, sob o critério do maior percentual (%) de
desconto sobre o preço de referência mensal divulgado pela agência
nacional do petróleo - anp

0,501 0,500%00001 00001

Total do Fornecedor:  0,50

Total Geral:  0,50

1

	Page 1
	Page 1